

Prodzikan – Prof. dr hab. n. med. Aneta Gawlik



Prof. dr hab. n. med. Aneta Gawlik – absolwentka Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, od 1997 zatrudniona w Katedrze i Klinice Pediatrii i Endokrynologii Dziecięcej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka, Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 6 im. Św. Jana Pawła II SUM w Katowicach. Z jej inicjatywy w lipcu 2017 roku przy klinice powstał Pododdział Zaburzeń Rozwoju Płci. Obecnie pełni funkcję kierownika jednostki. Posiada tytuł specjalisty pediatry, specjalisty endokrynologa, specjalisty diabetologa oraz specjalisty endokrynologa i diabetologa dziecięcego. 01.10.2019 roku została

powołana przez Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach na funkcję Prodzikana Wydziału Nauk Medycznych w Katowicach. Od 2020 roku jest członkiem Komitetu Nauk Klinicznych PAN.

Pani prof. dr hab. n. med. Aneta Gawlik aktywnie bierze udział w międzynarodowych i interdyscyplinarnych projektach badawczych koncentrujących się na problematyce zespołu Turnera, zróżnicowanym rozwoju płciowym, dysforii płciowej, otyłości wieku rozwojowego, zaburzeniach dojrzewania i wzrastania. Jako lider międzynarodowego projektu realizowanego w oparciu o *Large Grant European Society for Paediatric Endocrinology (ESPE)* współpracuje z *Rambam Hospital* oraz *Technion- Israel Institute of Technology (Izrael)*, z *Justus Liebig University (Niemcy)*, z *University of Messina (Włochy)* oraz *Marmara University (Turcja)*. Jest członkiem wielu międzynarodowych i krajowych towarzystw naukowych (*ESPE, ECE, ECOG, PTEiDD, PTE*). Działa aktywnie w strukturach towarzystw europejskich. Jest członkiem *Steering committee of Turner Syndrome Working Group ESPE* oraz członkiem *ESPE Clinical Practice Committee*.

Od 2016 jest koordynatorem Programu Przesiewowego Wrodzonego Przerostu Nadnerczy w województwie śląskim. Autorka i współautorka licznych publikacji oraz rozdziałów książkowych o zasięgu międzynarodowym. Prace i działalność prof. dr hab. Anety Gawlik mają udokumentowane zastosowanie w praktyce.

Laureatka nagród Polskiego Towarzystwa Endokrynologii Dziecięcej (2006 oraz 2011) oraz kilku nagród w Konkursie o Nagrodę Tomasza E. Romera za najlepszą pracę z zakresu endokrynologii pediatricznej (2015, 2016, 2018). Wielokrotnie zdobywała także indywidualne i zespołowe nagrody Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.